
Obsah čísla

 

Dobrovolníci nabídnou dětem program

Občanské sdružení Jahoda, jež se zaměřuje na práci s dětmi v azylových domech, zahájilo počátkem dubna na Černém Mostě provoz
klubu, který bude otevřený i pro děti z okolí. Prostory ve Vybíralově ulici 969 pronajala naše městská část, hračky i počítačové
vybavení dodali sponzoři. "Rekonstrukce stála nanejvýše deset tisíc korun, protože většina prací se udělala svépomocí, pomohli i
rodiče dětí, které sem budou docházet," uvedla Jana Bartošová, koordinátorka projektu Jahoda. Toto sdružení s pětatřiceti
dobrovolníky v Praze, jehož činnost pomáhá financovat veřejná sbírka Pomozte dětem, má v současnosti celkem sedm klubů v pěti
azylových domech. Ten, který pod názvem Dům integrované pomoci působil v naší městské části, po loňském požáru prochází
rekonstrukcí, a tak se devět zdejších maminek se svými děti, jež dosud nezískaly vlastní bydlení, musí uskrovnit v prostorech
poskytnutých ubytovnou v Praze 9

V nově vzniklém klubu se mohou setkávat ti, kteří Jahodou prošli, s dětmi "z ulice". Vstupní místnost je vlastně podprahovým zařízením
- sem lze jen prostě přijít a zabavit se po svém, dětem tu nikdo nebude, pokud si to nevyžádají, nic vnucovat. Ve druhé klubovně budou
dobrovolníci nabízet organizovaný program, od výtvarného kroužku po doučování. "Chtěla bych vyjádřit nadšení nad tím, jak se ke
zřízení klubu místní staví," řekla náměstkyně ministra práce a sociálních věcí dr. Běla Hejná. "Je samozřejmé, že stát se bude podílet
na financování sociálních služeb, ale tyto služby by měly být převážně záležitostí komunity, o jejíž občany se jedná. Rodiče z okolí by se
sem měli zajít podívat, aby věděli, že nemusí mít o své děti strach, a taky aby zvážili, jestli tomuhle zařízení nemůžou pomoci."

text i foto: vš

 

obsah.html

